
 

COMUNE DI CEVO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

 
 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: DSF Servizio Finanziario  

Responsabile: Maffessoli Rag. Paola  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 126 DEL 18/12/2019  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

PRESA D'ATTO ESITO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO, 

MEDIANTE PROCEDURA APERTA, DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA PER IL PERIODO 01.01.2020-31.12.2024 ANDATA 

DESERTA. (CIG) ZDC2AF03F9  
 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 RICHIAMATA - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 23.03.2019 avente ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati”; 

 

VISTA - la deliberazione della Giunta Comunale n° 29 del 26.04.2019, esecutiva ai sensi della 

legge, ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione (art. 169 del D.Lgs. 267/2000”; 

 

VISTO - il provvedimento n. 02/P del 07.06.2019 del Sindaco Citroni Silvio Marcello con la quale 

la sottoscritta veniva nominata responsabile del servizio finanziario  

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30.11.2019, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale  

 è stata approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai sensi 

dell’articolo 210 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 sono stati demandati al Responsabile del servizio finanziario gli adempimenti necessari a 

dare esecuzione al provvedimento; 

 

RICHIAMATA inoltre la propria determinazione n. 108 in data 03.12.2019 con la quale è stata 

indetta la gara per l’affidamento in concessione, mediante procedura aperta, del servizio di tesoreria 

nonché approvato il bando/ disciplinare di gara e relativi allegati; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a garantire la pubblicità della gara mediante pubblicazione 

integrale del bando  

 all’Albo Pretorio dell’Ente  

 sul profilo di committente www.comune.cevo.bs.it 

 

 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del giorno 

18.12.2019; 

 

DATO ATTO che nel giorno fissato per la ricezione delle offerte non è pervenuto alcun plico al 

protocollo comunale per la procedura in argomento e pertanto si attesta che la gara ad evidenza 

pubblica in argomento è andata deserta; 

 

VISTO il verbale di gara allegato redatto dalla sottoscritta in qualità di responsabile unico del 

procedimento in data 18.12.2019 

 

VISTO il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

VISTO il d.Lgs. 50/2016 

 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, che, entro il termine delle ore 

12,00 del giorno 18.12.2019, previsto dal bando di gara per il servizio di tesoreria comunale 

– periodo dal 01.01.2020-31.12.2024 CIG. ZDC2AF03F9, non è pervenuta alcuna offerta e 

che pertanto la gara in argomento è da considerare deserta; 

 



2. di demandare al Consiglio comunale, ai sensi dell’art. 210 del D.Lgs n. 267/2000, l’esame di 

una nuova convenzione del servizio di tesoreria, per la successiva indizione di una seconda 

procedura di gara ad evidenza pubblica. 

   

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147 –bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio. 

 

4. Di dare atto altresì, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

regionale (TAR) – Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 

ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 

pubblicazione all’albo pretorio. 
     

 

 

  Il  Responsabile Del Servizio  

  F.to Maffessoli Rag. Paola  

 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    20/12/2019  al   04/01/2020   nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

  Il  Funzionario Incaricato  

  F.to Barbara Bazzana  

 

COPIA PER ALBO 

20/12/2019 

     

     

 


